平成 29 年 3 月 31 日

各 位

株式会社 フィールド・パートナーズ

代表者 代表取締役 福永 健二郎

問合先 取締役営業統括部長 長沢 泰輔

電話番号  03-6268-8725

www.field-partners.com

損害保険ジャパン日本興亜株式会社との

「土壌汚染に関する保証および保険に関する連携協定」のお知らせ

当社は、損害保険ジャパン日本興亜株式会社（本社：東京都新宿区西新宿 1-26-1 代表取締役

社長 西澤 敬二 以下、「損保ジャパン日本興亜」）と「土壌汚染に関する保証および保険に関

する連携協定」（以下、「本協定」）を本日付で締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1. 連携協定の目的

当社は平成 27 年 10 月に損保ジャパン日本興亜を引受先とする第三者割当増資を実行し、損

保ジャパン日本興亜との関係を強化し、当社の営業力および信用力向上を図ってきました。

本協定は、これまでの関係をより一層強化し、当社の事業領域である土壌汚染浄化工事の分

野において、今後さらに需要が見込まれる保険による裏づけのある保証サービスの営業力強化

を目的とするものです。

本協定により営業機会の拡大だけでなく、両社の関係強化から両社の経験とノウハウを組み

合わせ、複雑な土壌汚染の課題を解決する保険と保証の新しい仕組みを開発し、より適切なソ

リューション提供を目指します。

2. 連携協定の内容

①営業案件の紹介

損保ジャパン日本興亜は当社へ営業案件の紹介をする。

②営業同行支援

当社は損保ジャパン日本興亜から依頼された場合に損保ジャパン日本興亜の営業に同行

し営業活動を支援する。

3. 連携相手先の概要

① 名称          損害保険ジャパン日本興亜株式会社

② 所在地         東京都新宿区西新宿 1-26-1

③ 代表者         代表取締役社長 西澤 敬二

④ 提携する事業内容    営業案件紹介等営業協力

4. 連携協定契約締結日

平成 29 年 3 月 31 日

以上